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Vårstädning i Cykel- och Barnvagnsrum  

Rensningen kommer att ske i cykelrum, cykelställ, barnvagnsrum, entréer och förrådsgångar. Rens-
ningen kommer att genomföras i början av april. Därför kan det vara bra att redan nu kolla upp vad ni 
har för tillhörigheter i dessa utrymmen. Syftet med rensningen är att både få bort övergivna cyklar, 
felparkerade mopeder, barnvagnar, pulkor och skrot. Då får fler plats att parkera och låsa fast sin cy-
kel eller barnvagn. Lappar med hålltider och band för märkning kommer lämnas i allas 
brevlådor/brevinkast under vecka 12.  

Regler som gäller:  
• Mopeder och motorcyklar får inte stå inne i cykelrummen.  
• Föremål som pulkor, möbler och andra saker ska förvaras i det egna förrådet och inte i före-

ningens gemensamma utrymmen så som cykelrum, barnvagnsrum, korridorer, entréer och i 
förrådsgångarna. Felplacerade saker kommer att omhändertas oavsett om de är uppmärkta 
eller ej.  

 
Informationsmöten 

Styrelsen bjuder in till två informationsmöten för medlemmar, den 23 april kl. 19 i Festblåsan, Blåsut-
gatan 6, och den 24 april kl. 19 i gästlägenheten på Gröna Gatan 41. Alla medlemmar, nya som gamla, 
är mycket välkomna. Styrelsen kommer att informera om föreningen, aktuella frågor samt pågående 
och planerade projekt. 

Anmälan görs till sekreterare@brfblasut.se.   
 
Cykelverkstad 

Arbetet är påbörjat med att iordningställa 2 rum för cykelreparation, mer info om detta och om pla-
cering kommer. 
 
Gröna Blåsut bjuder på två medlemsaktiviteter i april 

1)  Mosaik.  Den 3:e och 4:e april, kl. 17-20 båda dagarna, kommer vi att ha "workshops" i samarbete 
med Mosaikfabriken. Målet är att skapa mosaiktavlor som sedan kan monteras upp på några av våra 
trista betongväggar. 
Man behöver inga förkunskaper, verktyg eller skyddskläder. Du kan arbeta själv eller tillsammans med 
barn eller partner. Men det kan vara bra att fundera på ett motiv i förväg.  
Exempel på mosaik vi gjort tidigare kan du se på den södra gaveln av Blåsutgatan 3 (vid kurvan på 
Chapmansgatan). 
Om du vill delta så anmäler du dig till ulla@brfblasut.se. 
Vill du ha mer information, ring Anders på 0708 14 14 68. 
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2)  Trädgårdsdagen.  I april kommer vi också att genomföra "Vårens Trädgårdsdag". Det blir på sön-
dag den 14 april, kl. 10-13. Utöver sedvanlig rensning och städning blir det också lite mer omfattande 
plantering på ett par gårdar. Utöver detta sedvanliga rutiner med fikapaus och avslutande grillning. 
 
Individuell mätning och debitering av el (IMD) 

Nu har föreningen i alla hus tagit över el-mätningen och vi köper in el gemensamt. Du bör dock läsa 
detta noga och redan nu spara undan det belopp du brukar betal för el. 
Införandet av debitering av den el du förbrukat sedan mätarbytet kommer med en viss eftersläpning. 
Första debiteringen blir med sommarens månadsavisering. El-debiteringen kommer framöver att vi-
sas på din hyresavi som HSB Göteborg skickar ut. Du som medlem behöver inte göra något alls vad 
gälle el-avtal, eftersom föreningen sköter allt detta. Men som sagt, var förberedd på att det kommer 
avisering om el-kostnader framöver. 
Vi kan också berätta att den sista delen i denna omläggning påbörjas nu under mars och kommer att 
innebära ytterligare ett planerat, kortare el-avbrott under mars eller april för att installera en elhan-
delsrobot. Exakt när det kommer att ske beror på när Göteborg Energi leverera en återstående 
komponent. 
Elhandelsroboten kommer varje timme välja vilket el-pris vi köper el för, vilket innebär att vi aldrig 
kommer att köpa el för mer än det fasta pris vi idag har på ca 70 ör/kWh. På nätter, kvällar och hel-
ger, när el-handelspriset oftast är lägre, så kommer vi däremot att kunna köpa den billigare elen. 
Utöver detta betalar föreningen så klar el-skatt, nätöverföringsavgift osv. Så tills vidare kommer priset 
vi debiterar inte att ändras.  
Styrelsen har dock en ambition att så småningom kunna justera el-kostnaden ytterligare.  
 
Digital bokning  
Nu är den digitala bokningen för tvättstugorna i gång. Du kan boka tvättstugan och föreningens andra 
gemensamma lokaler: 

• genom länk på hemsidan under rubrikerna Mitt boende –> Tvättstugor, 
• genom appen Aptus Home som du laddar ned på din mobiltelefon, 
• genom din tagg på anslagstavlan i trapphuset. 
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